

Приложение №1  
к приказу № 162-30-13 от « 08 » 12 2020г

**Изменение и дополнение №45**  
в перечень закупаемых субъектом естественной монополии  
(ТОО «Қарағанды Жарық»)  
товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются  
при утверждении тарифа в 2020 г.

---

Қарағанда 2020 год

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС (тенге)	Сроки закупки	Способ закупки
<b>1. Исключить из Перечня закупок товаров, работ и услуг</b>							
<b>VI. Услуги сторонних организаций</b>							
1	Техническая поддержка программного обеспечения Альфа Центр				2 879 597,22	IV квартал 2020г	ЭТП
<b>VII. Мероприятия инвестиционной программы</b>							
<b>Приобретение аппаратного обеспечения</b>							
1	Монитор	шт.	150	140 666,07	21 099 910,50	IV квартал 2020г	ЭТП
2	Многофункциональное устройство А4	шт.	20	200 946,43	4 018 928,60	IV квартал 2020г	ЭТП
3	Многофункциональное устройство А3	шт.	2	1 023 098,21	2 046 196,42	IV квартал 2020г	ЭТП
4	Ноутбук на базе процессора Intel Core i7	шт.	1	714 285,71	714 285,71	IV квартал 2020г	ЭТП
5	Ноутбук на базе процессора Intel Core i5	шт.	1	357 149,11	357 149,11	IV квартал 2020г	ЭТП
6	Многофункциональное устройство А0	шт.	1	4 774 107,14	4 774 107,14	IV квартал 2020г	ЭТП
<b>Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ (дополнительные работы)</b>							
					<b>135 444 470,65</b>		
1	Авторский надзор проекта "Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ"				1 418 082,68	III квартал - IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Технический надзор проекта "Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ"				4 102 310,60	III квартал - IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ (СМР)				5 706 869,34	IV квартал 2020г	ЭТП
4	2КТПБ 630/10-0,4кВ				25 000 000,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Прочее				99 217 208,03	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>Реконструкция КТП с силовым оборудованием (Замена КТПГ)</b>							
1	Комплексная вневедомственная экспертиза проекта "Реконструкция КТП с силовым оборудованием (Замена КТПГ)"				1 220 584,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Авторский надзор за реализацией проекта "Реконструкция КТП с силовым оборудованием (Замена КТПГ)"				2 515 596,22	IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Технический надзор за реализацией проекта "Реконструкция КТП с силовым оборудованием (Замена КТПГ)"				7 277 260,51	IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Замена КТПН				89 645 300,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>2. Включить в Перечень закупок товаров, работ и услуг</b>							
<b>IV. Подрядные работы</b>							
1	Ремонт элегазовых выключателей 110кВ ПС Ботаническая	работа	3,00	982 142,86	2 946 428,58	IV квартал 2020г	ЭТП
2	Ремонт элегазовых выключателей 110кВ ПС Мелькомбинат	работа	1,00	982 142,86	982 142,86	IV квартал 2020г	ЭТП
3	Ремонт элегазовых выключателей 110кВ ПС Сантехническая	работа	17,00	982 142,86	16 696 428,62	IV квартал 2020г	ЭТП
4	Ремонт элегазовых выключателей 110кВ ПС Жарык	работа	12,00	982 142,86	11 785 714,32	IV квартал 2020г	ЭТП
5	Ремонт элегазовых выключателей 220кВ ПС Жарык	работа	6,00	1 517 857,14	9 107 142,84	IV квартал 2020г	ЭТП
6	Ремонт элегазовых выключателей 110кВ ПС Новый Город	работа	15,00	982 142,86	14 732 142,90	IV квартал 2020г	ЭТП
<b>VI. Услуги сторонних организаций</b>							
1	Техническая поддержка программного обеспечения Альфа Центр				2 489 796,00	IV квартал 2020г	ЭТП
2	Перевод паспортов грузоподъемной техники на государственный язык				90 000,00	IV квартал 2020г	ОИ
<b>VII. Мероприятия инвестиционной программы</b>							
<b>Реконструкция ТП (КТП), установка КТПГ с силовым оборудованием и оборудованием АСКУЭ (дополнительные работы)</b>							
1	2КТПБ 630/10-0,4кВ				25 000 000,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Установка 2КТПБ с силовым оборудованием				3 439 147,00	IV квартал 2020г	ЭТП
3	Установка КТПН с силовым оборудованием (30шт)				89 994 932,00	IV квартал 2020г	ЭТП
<b>Реконструкция КТП с силовым оборудованием (Замена КТПГ)</b>							
1	Установка КТПН с силовым оборудованием (7шт)				20 998 817,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
1	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ВЛ-110кВ «ТЭЦ-3 - Караганда» 1,2ц»				4 214 186,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ВЛ-110кВ «Караганда – Новый Город» 1,2ц»				4 214 186,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ВЛ-35кВ «Караганда – Майкудук»				3 133 154,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ВЛ-35кВ «Караганда – Пришахтинская» 1,2ц»				3 133 154,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ВЛ-35кВ «Караганда – ЦЭС-1»				3 133 154,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации "Реконструкция ВЛ-220кВ "ТЭЦ-3-п/с Жарык" 1,2ц				4 700 000,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция КВЛ-6кВ»				10 241 990,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция КВЛ-0,4кВ для совместной подвески КВЛЗ-10кВ»				12 574 883,93	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ПС 110/35/6кВ «Караганда»				60 089 436,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации «Реконструкция ПС 110/6кВ «РТИ»				21 937 990,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации "Строительство ВЛ 110кВ "Сантехническая- Новый Майкудук"				5 054 157,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации "Строительство КЛ-6-10кВ"				7 962 918,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации "Строительство ПС 110/10кВ "Новый Майкудук"				24 939 300,89	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации "Строительство снегозадерживающего забора на подстанциях"				17 390 210,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Разработка проектно-сметной документации "Техническая модернизация оборудования ВЛ 110кВ Сарань-РТИ"				8 534 459,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
	Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/10кВ «Победа», ПС 110/35/10кВ «Карбышева» и ПС 35/10кВ «Ялтинская»				80 378 807,00	IV квартал 2020г.	ЭТП
<b>VIII. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу</b>							

Реконструкция КВЛ-0,4кВ							
1	Кабель АПвБШв 4*120 мм2	км	3,23	2 883 930,00	9 315 093,90	IV квартал 2020г	ЭТП
2	Кабель АПвБШв 4*150 мм2	км	1,403	3 335 710,00	4 680 001,13	IV квартал 2020г	ЭТП
3	Кабель АПвБШв 4*185 мм2	км	1,739	4 138 390,00	7 196 660,21	IV квартал 2020г	ЭТП
4	Кабель АПвБШв 4*240 мм2	км	1	5 425 000,00	5 425 000,00	IV квартал 2020г	ЭТП
5	Муфта концевая внутренней установки на напряжение до 1 кВ, сечение жилы 4*70-120 мм2.	компл.	110	15 178,57	1 669 642,70	IV квартал 2020г	ЭТП
6	Муфта концевая наружной установки на напряжение до 1 кВ, сечение жилы 4*70-120 мм2.	компл.	110	8 482,14	933 035,40	IV квартал 2020г	ЭТП
7	Муфта концевая внутренней установки на напряжение до 1 кВ, сечение жилы 4*150-240 мм2.	компл.	182	16 071,43	2 925 000,26	IV квартал 2020г	ЭТП
8	Муфта концевая наружной установки на напряжение до 1 кВ, сечение жилы 4*150-240 мм2.	компл.	182	16 071,43	2 925 000,26	IV квартал 2020г	ЭТП
9	Муфта соединительная на напряжение до 1 кВ, сечение жилы 4*70-120 мм2.	компл.	204	18 928,57	3 861 428,28	IV квартал 2020г	ЭТП
10	Муфта соединительная на напряжение до 1 кВ, сечение жилы 4*150-240 мм2.	компл.	490	20 535,74	10 062 512,60	IV квартал 2020г	ЭТП
Арматура для СИП и провода СИП							
1	Зажим анкерный для СИП сечением проводов 4х(25-50) мм <sup>2</sup>	шт.	400	6 860,71	2 744 284,00	IV квартал 2020г	ЭТП
2	Зажим анкерный для СИП сечением проводов 4х(50-120) мм <sup>2</sup>	шт.	540	6 965,18	3 761 197,20	IV квартал 2020г	ЭТП
3	Зажим поддерживающий для провода СИП сечением проводов 2-4(16-120) мм <sup>2</sup>	шт.	1200	3 690,18	4 428 216,00	IV квартал 2020г	ЭТП
4	Лента бандажная стальная (19мм)	м	7500	592,86	4 446 450,00	IV квартал 2020г	ЭТП
5	Зажим прокалывающий для соединения изолированных алюминиевых или медных проводников	шт.	5400	1 821,43	9 835 722,00	IV квартал 2020г	ЭТП
6	Зажим прокалывающий для соединения изолированных алюминиевых или медных проводников с неизолированными алюминиевыми или медными проводниками	шт	2000	1 821,43	3 642 860,00	IV квартал 2020г	ЭТП
7	Зажим соединительный прессуемый (сечение проводника 50мм <sup>2</sup> )	шт	120	1 252,68	150 321,60	IV квартал 2020г	ЭТП
8	Зажим соединительный прессуемый (сечение проводника 70мм <sup>2</sup> )	шт	200	1 378,57	275 714,00	IV квартал 2020г	ЭТП
9	Зажим соединительный прессуемый (сечение проводника 95мм <sup>2</sup> )	шт	65	1 765,18	114 736,70	IV квартал 2020г	ЭТП
10	Скрепка для крепления бандажных крюков и конструкций на стойках опор	шт	3000	156,25	468 750,00	IV квартал 2020г	ЭТП
11	Крюк универсальный	шт	1800	2 736,61	4 925 898,00	IV квартал 2020г	ЭТП
12	Крюк бандажный	шт	1800	2 464,29	4 435 722,00	IV квартал 2020г	ЭТП
13	Рубильник матчевый 0,4кВ до 160А	шт	10	106 400,00	1 064 000,00	IV квартал 2020г	ЭТП
14	Провод СИП-4тс 4*50-0,6/1 кВ	м	30000	858,04	25 741 200,00	IV квартал 2020г	ЭТП
15	Провод СИП-4тс 4*70-0,6/1 кВ	м	30000	1 205,36	36 160 800,00	IV квартал 2020г	ЭТП
16	Провод СИП 4тс 4*95-0,6/1 кВ	м	1125	1 584,82	1 782 922,50	IV квартал 2020г	ЭТП
Реконструкция КВЛ-6(10)кВ							
1	Кабель АСБ 3*150	км	1,904	4 714 000,00	8 975 456,00	IV квартал 2020г	ЭТП
2	Кабель АСБ 3*185	км	1,605	5 460 000,00	8 763 300,00	IV квартал 2020г	ЭТП
3	Муфта соединительная на напряжение 6 и 10 кВ, сечение 70/120 мм2	компл.	200	27 678,57	5 535 714,00	IV квартал 2020г	ЭТП
4	Муфта концевая наружной установки на напряжение 6 и 10 кВ, сечение 70/120 мм2.	компл.	84	18 490,00	1 553 160,00	IV квартал 2020г	ЭТП
5	Муфта соединительная на напряжение 6 и 10 кВ, сечение 150/240 мм2.	компл.	302	29 642,86	8 952 143,72	IV квартал 2020г	ЭТП
6	Муфта концевая наружной установки на напряжение 6 и 10 кВ, сечение 150/240 мм2.	компл.	84	24 304,00	2 041 536,00	IV квартал 2020г	ЭТП
Приобретение вакуумных выключателей 6 кВ с комплектом адаптации на ПС РТИ							
1	Вакуумный выключатель 6кВ с комплектом адаптации	компл	6,00	1 978 333,93	11 870 003,58	IV квартал 2020г	ЭТП
Приобретение и установка блок-боксов на ПС							
1	Установка блочно-модульного здания (БМЗ)	шт.	2	5 803 571,43	11 607 142,86	IV квартал 2020г.	ЭТП

ОИ - Закупки способом из одного источника  
ЭТП- Закупки способом через электронную торговую площадку  
ЭТП-ЦП - Закупки способом через электронную торговую площадку  
путем запроса ценовых предложений

Достоверность и полноту  
представляемых документов  
подтверждено

И.о. генерального директора

ТОО «Караванды Жарык»

Конради К.А.

Печать

